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Ordinær  generalforsamling  d. 22.  feb. 2026       
 

Bestyrelsens beretning for året 2025       02.02. 2026 
 

Året 2025 forløb nogenlunde som forventet. Året vil blive husket som det år, hvor der blev 

gjort noget ved udstillingens udseende. Ikke i den tid, som vi kan huske, har anlægget været så 

flot som i 2025. Intet ukrudt, nye beplantninger, musik og brudepar ved kirken, tøj på nogle af 

husenes tørrestativer, køer og grise ved gårdene og hunde, som løber omkring ved bygningerne. 

Det var noget som både små og store gæster lagde mærke til og havde glæde af. Vi fik også 

megen ros fra sommerens gæster - både direkte på pladsen og via de forskellige sociale medier. 

På andre områder gik det knap så godt. Der var i 2025 en lille nedgang i det samlede 

medlemstal.  Dette antal består dels af dem som rent fysisk arbejder i minibyen ( 22 stk -  10 

damer og 12 herrer, en nedgang på 6 personer ift 2024) og så de såkaldte støttemedlemmer (ca 

70 enkeltmedlemmer og 5 firmamedlemmer) som støtter økonomisk ved betaling af et 

medlemsbidrag på hhv. kr. 100 og kr. 600 pr år.  

Men der blev arbejdet godt i Minibyen. Den aktive stab på 22 personer lagde i årets løb 

omkring 7000 frivillige arbejdstimer i Minibyen – ganske flot! 
 

Vi skønner, at vi har haft ca 2.500 gæster hen over året – nok lidt mindre end i  2024  - men 

stadig for os er det et pænt antal set i den store sammenhæng. Antallet bestemmes ud fra 6 – 7 

stikprøvemålinger taget henover sommeren. Gæsterne betalte ikke entré, men blev opfordret til 

at lægge frivillige bidrag i kassen. De lagde i året 2025 ca. kr. 32.000 i frivillige bidrag – lidt 

mere end i 2024. Civilstyrelsens afdeling for indsamlinger underkendte i efteråret 2025 vort 

”valgfrie entrésystem”. Det måtte man ikke uden tilladelse. Så det kostede os en tilladelse og en 

registreret revisor med tilhørende fakturaer. Så fremover – altså i 2026 - har vi valgt at opkræve 

en fast entré på kr. 20,00 pr. person. 
 

Også salget af fuglehuse faldt lidt. Det er Minibyens hovedindtægtskilde. Vi producerede ca. 

105 huse, men solgte kun ca. 80 fuglehuse i 2025 – hvilket er lidt mindre end i 2024.  
 

En sidste indtægtskilde er vore materialesponsorer. ( Lip mørtel- fliseklæb,  Dana Lim ). Den 

samlede ”indtægt” herfra er på omkring kr. 8.000,00. 

 

Nedgangen i indtægter og antal besøgende kan forklares med, at den fulde åbningstid i 2025 var 

afkortet med 1 måned fra 3 mdr. i  2024 til 2 mdr i 2025 ( 15. juni til 17. aug.) - på grund af 

mangel på frivillige. 
 

Samlet viser regnskabet  et lille overskud på ca kr. 2.500,00 imod forventet et underskud på ca. 

kr. 15.000 – det skyldes dog primært uventede indtægter fra Kerteminde Kommune på ca. kr. 

10.000,00 (dækning af uforudsete udgifter til huset) og et beløb fra en privat fond på kr. 

6.500,00. 

Vi fik en anden donation i årets løb nemlig en privat samling på 15 historiske modelskibe. 

Giveren var Werner Kalk – en af de frivillige i Minibyen. Med gaven fulgte et ønske om at 

andre også kunne få glæde af samlingen. Derfor udstillingen her i Minibyen. 

Beretning 
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Desværre er der forhold omkring Minibyens fremtid, som giver anledning til store 

bekymringer. Det drejer sig om  Minibyens  fremtid og mulighed for overlevelse. Vi ansøgte 

om tilladelse til en udvidelse af udstillingsarealet i 2021.  Men ansøgningen ligger stadig her i 

starten af 2026 og venter i kommunens stak af ubehandlede sager.  

Samtidig er der forhold omkring værkstedets ejerforhold, som gør fremtiden problematisk og 

usikker. Bygningen er privatejet, Kerteminde Kommune er lejer og Minibyen er bruger.  Men 

bygningen forfalder. Udgifter til vedligeholdelse skal afholdes af Minibyen. Men Minibyen kan 

ikke skaffe de nødvendige midler så længe bygningen er privatejet. Vi har bedt Kerteminde 

Kommune finde ud af, hvad man kan gøre. Man har forsøgt med et mageskifte, men det blev 

ikke til noget.  Så vi føler, at det som en ”tikkende bombe” under Minibyen. Desuden er det 

vanskeligt for Minibyen at søge tilskud fra fonde under de nuværende forhold.  

 

Minibyen har imidlertid god grund til at se positivt på fremtiden – der er mange gode 

tilbagemeldinger fra publikum, pæne anmeldelser og positiv omtale på de sociale medier. 

Minibyen  fungerer jo som godt værested for hobbyfolk, som det lille turiststed for kommunens 

gæster og som formidlingssted for områdets historie. Vi forventer, at få lavet udstillingen på 

Munkebo Bakke færdig i indeværende år med forventning om, at vores tilstedeværelse på 

Bakken vil øge interessen for Minibyen  på adressen på Bakkely.  
 

Afslutningsvis vil Minibyen gerne takke de aktive frivillige, støttemedlemmer, sponsorer, 

leverandører, samarbejdspartnere og gæster  - for indsatsen og støtten i året 2025. 

 
 

Pbv 

Arne Kristiansen 
 

 


